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1995 m. rugpjūčio 31 d. Nr. 1170 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Nustatyti nuo 1995 m. rugsėjo 1 d. užmokestį už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse 

įstaigose (išskyrus privačias) nepriklausomai nuo jų pavaldumo – 60 procentų nustatytosios vaikų 

dienos maitinimo normos už kiekvieną lankytiną dieną. 

Užmokestis nemokamas, jeigu vaikas nelanko darželio, lopšelio-darželio šiais atvejais: dėl 

ligos ir savaitę po jos, tėvų kasmetinių atostogų metu ir vasarą (birželio–rugpjūčio mėnesiais), tėvų 

priverstinių nemokamų atostogų metu bei ne darbo laiku, kai tėvai nuolat dirba pamainomis, nuolat 

turi laisvas darbo dienas, taip pat už pirmosios klasės vaikų nelankytas dienas moksleivių atostogų 

metu. 

Užmokesčio nemoka tėvai, kurių vaikai lanko specializuotas grupes bendrosios paskirties 

įstaigose arba specialius darželius, skirtus vaikams, turintiems įvairių sunkių vystymosi sutrikimų, 

globėjai – už globojamus vaikus, taip pat tėvai, jeigu šeima gauna socialinę pašalpą. Visais kitais 

atvejais užmokestis mokamas bendra tvarka. 

2. Nustatyti, kad užmokestis už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose mažinamas 50 

procentų, jeigu: 

vaikas (vaikai) turi tik vieną iš tėvų; 

šeima augina tris ir daugiau vaikų; 

tėvas atlieka tikrąją karinę tarnybą; 

vaikas auga moksleivių ar studentų šeimoje, kurioje vienas iš tėvų mokosi mokymo įstaigos 

dieniniame skyriuje. 

Miestų ir rajonų tarybos gali nustatyti iš savivaldybių biudžetų lėšų, o įmonės, įstaigos bei 

organizacijos – iš savo lėšų papildomas užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose 

lengvatas. 

3. Suteikti Švietimo ir mokslo ministerijai teisę tikslinti (mažinti arba didinti) užmokesčio už 

vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose tarifus, nurodytus 1 punkte, suderinus šį klausimą su 

Finansų ministerija. 

4. Pavesti Švietimo ir mokslo ministerijai parengti vaikų išlaikymo ikimokyklinėse įstaigose 

užmokesčio instrukciją, suderintą su Finansų ministerija bei Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija. 

5. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m. liepos 4 d. 

nutarimą Nr. 261 „Dėl užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose“ (Žin., 1991, Nr. 

21-561). 
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